
 

 

UCHWAŁA NR XLV/210/13 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 169 oraz art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235,  
art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
2009 Nr 157, poz. 1240) uchwala, co następuje:  

§  1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 31.532.485 zł, 
z tego:  

1) dochody bieżące w wysokości 27.312.975 zł,  
2) dochody majątkowe w wysokości 4.219.510 zł, z tego:  

− dochody z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł 
w wysokości 352.483 zł,  

− dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 2.000.000 zł,  
− dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 30.000 zł,  
− dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 1.837.027 zł. 
2. Kwoty planowanych dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, 

w podziale na kwoty dochodów bieżących i kwoty dochodów majątkowych, według ich źródeł, w tym 
dochodów pochodzących z dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innym zagranicznych źródeł niepodlegających zwrotowi  
(art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp) – zawiera tabela nr 1.  

§  2. 1.  Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 33.232.485 zł, 
z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 27.262.175 zł, w tym na:  
a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 18.013.121 zł, w tym na:  

− wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 8.953.525 zł,  
− wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 9.059.596 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.380.999 zł,  
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 5.289.111 zł  
d) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 

63.640 zł  
d) wydatki na obsługę długu w wysokości 515.304 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 5.970.310 zł na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  
a) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 

2.090.802 zł. 
2. Planowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 czerwca 2013 r.

Poz. 3783



§  3. 1.  Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 33.000 zł. 
2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego wysokości 89.400 zł.  
3. Tworzy się rezerwę celową na wypłatę odpraw emerytalnych i rentowych w wysokości 76.584 zł.  
4. Tworzy się rezerwę celową na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 w wysokości 146.000 zł.  

§  4. 1.  Ustala się kwotę deficytu budżetu w wysokości 1.700.000 zł. 
2. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody z tytułu emisji długotrwałych papierów wartościowych 

w wysokości 1.700.000 zł.  

§  5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.000.000 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 300.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

§  6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000 zł.  

§  7. Określa się wydatki związane z realizacją zadań inwestycyjnych w 2013 r., zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały.  

§  8. 1.  Ustala się dochody w wysokości 190.000 zł z tytułu opłat za wydawanie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 
2. Ustala się wydatki w wysokości 190.000 zł z tego na realizację:  

− programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 165.000 zł,  
− gminnych programów w sprawie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 25.000 zł.  

§  9. 1.  Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją: 
1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały,  
2) zadań własnych wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do uchwały,  
3) zadań wykonywanych no podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.  

§  10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu, w podziale na dotacje 
podmiotowe dla jednostek zaliczanych do sektora publicznego i dotacje celowe i podmiotowe na 
zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych – 
przedstawiają odpowiednio załącznik nr 6 i załącznik nr 7 do uchwały.  

§  11. Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych oraz plan dochodów rachunku dochodów 
jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ufp oraz wydatków nimi finansowanych zawiera załącznik 
nr 8 do uchwały.  

§  12. Ustala się dochody z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną w 2013 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do uchwały  

§  13. Upoważnia się Burmistrza do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości limitów określonych w § 6.  
2. Dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 

rozdziałami i paragrafami w ramach działów klasyfikacji budżetowej w budżecie Miasta.  
3. Przekazania uprawnień gminnym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.  

4. Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy.  

§  14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§  15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady: 

A. Machnica 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3783



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3783



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3783



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3783



Załącznik nr 5 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 
 

Załącznik nr 6 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3783



Załącznik nr 7 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 
 

 
Załącznik nr 8 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3783



Załącznik nr 9 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3783



Tabela nr 1 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3783



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3783



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3783



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 3783



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 3783



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 3783



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 3783



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 3783



 

 

 

Tabela nr 2 do uchwały nr XLV/ 

/210/13 Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 3783



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 3783



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 3783



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 3783



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 3783



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 3783



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 3783


		2013-06-18T14:08:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




